
1  

                                 

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ                                 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 11/2023 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                  

                                                                                   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 2η/17-01-2023 Τακτικής Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

      ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΟΥ ΘΕΜΑ: «ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΡΙΣΑΣ». 
 

      Στην Καλλονή και σε Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σήμερα την 17η του μηνός 
Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δυτικής Λέσβου, κατά τη διάρκεια της οποίας 

τηρήθηκαν όλα τα προβλεπόμενα μέτρα προστασίας (μάσκα, αποστάσεις κ.τ.λ.), μετά 
από την υπ’ αριθ. 305/13-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε με email και κάθε πρόσφορο μέσο στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 
75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το 
άρθρο 10 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 55τ.Α’/11-03-2020). 

  
Και αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών 

ευρέθησαν παρόντα 6, ήτοι: 

   *Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χήρας Νικόλαος αποχωρεί σε ένδειξη διαμαρτυρίας σύμφωνα με 
την διάταξη 2377/2022 του Συμβουλίου Επικρατείας. 

 

     Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης ανέλαβε η Φραγκούλη Αντωνία,    
υπάλληλος του Δήμου. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ενημέρωσε 
τα μέλη της για το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης με την υπ’ αριθ. πρωτ. 347/16-
01-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, που έχει ως εξής : 

 

ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΟΥ ΘΕΜΑ: «ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΡΙΣΑΣ». 
 

 
 

 ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

Βάσει του υπ’ αριθμ 23, από 16 Ιανουαρίου 2023 διαβιβαστικού του Αναπτυξιακού  

Οργανισμού, ΑΡΜΟΣ Α.Ε, συνοδευόμενο από τη μελέτη για το υποέργο «Κοινοτικό 

Γραφείο Βρίσας»,  που αφορά στην Προγραμματική Σύμβαση του Αρμού Βορείου Αιγαίου 

Α.Ε. και  τον Δήμο Δυτικής Λέσβου για την εκπόνηση μελετών και συγκεκριμένα για το 

έργο «Κοινοτικό Γραφείο Βρίσας». 

 

           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

Παρόντες Απόντες 

1. Ιορδάνου Ιορδάνης                           Πρόεδρος  Αποστόλου Στέφανος 

2. Αλάνης Γεώργιος                            Αντιπρόεδρος Συκάς Ιωάννης 

3. Βατή – Μαριόλα Αφροδίτη                    Μέλος Χήρας Νικόλαος   (*)                                 

4. Ιωακείμ – Στυλιανού Ζαχαρούλα           Μέλος   

5. Πάππος Κωνσταντίνος                          Μέλος   

6. Αλεξίου Ευστράτιος                             Μέλος   

ΑΔΑ: 9ΜΧΕ46ΜΓΘ5-Ψ0Ζ



2  

 

 

Την παραλαβή του ως άνω έργου από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου προκειμένου να προχωρήσουν οι  απαραίτητες διαδικασίες.  
 
 

      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά με το θέμα. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

               Αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.1, άρθρο 3 του Ν. 4623/19, σχετικά με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν.4555/18, που ρυθμίζουν τα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής, 
3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 347/16-01-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στο παρόν 
απόσπασμα. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

  Εγκρίνει την παραλαβή του έργου με τίτλο «ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΡΙΣΑΣ», βάσει 

του υπ’ αριθ. 23/16-01-2023 διαβιβαστικού του Αναπτυξιακού  Οργανισμού, ΑΡΜΟΣ Α.Ε, 

συνοδευόμενου από την μελέτη που αφορά την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Αρμού 

Βορείου Αιγαίου Α.Ε και του Δήμου Δυτικής Λέσβου για την εκπόνηση μελετών, προκειμένου να 

προχωρήσουν οι απαραίτητες εργασίες. 

 
 

 Στον Πρόεδρο ανατίθεται η παραπέρα ενέργεια. 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  11/2023 . 

 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 
 

 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΙΟΡΔΑΝΟΥ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Αλάνης Γεώργιος 
2. Βατή – Μαριόλα Αφροδίτη 
3. Ιωακείμ – Στυλιανού Ζαχαρούλα 
4. Πάππος Κωνσταντίνος  

5. Αλεξίου Ευστράτιος 
 

 

ΑΔΑ: 9ΜΧΕ46ΜΓΘ5-Ψ0Ζ


	Από το Πρακτικό της 2η/17-01-2023 Τακτικής Συνεδρίασης
	της Οικονομικής Επιτροπής
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2023-01-18T13:24:18+0200
	Athens




